
ČEJKOVICE – VÝLET NA VINNÉ TRHY 

22.června 2010 

 

Už delší dobu jsme se chystali někam vyvézt naše 

děvčata. Podařilo se domluvit tuto akci a byla to 

dobrá volba. Trochu strašilo 

deštivé počasí stejně jako 

celý letošní rok, po příjezdu 

do Čejkovic viděli jsme ve 

vystavených proutěných 

košících hromádky ledových krup, ale my jsme už později 

nezmokli a mohli si vychutnat celý pestrý program.  

Nejdřív jsme v kulturáku 

navštívili klasický košt vína 

a ochutnali šampiony 

v kategorii červené, bílé i 

růžové víno. Pak jsme se 

vydali do templářské tvrze, 

kde začal oficiální program 

historickým průvodem a 

slavnostními fanfárami. V dalším programu vystoupila 

dechovka Vinařinka, soubor Břeclavan, mažoretky, dětský soubor Iskérka i folková 

skupina Pocity. Děvčata si přišla na své při módní přehlídce a my jsme 

„zkontrolovali konkurenci“ mužských sborů a seznámili se 

s novým sborem z Rohatce. Někteří z nás stihli i 

prohlídku zámeckých sklepů a památného domku TGM. 

Ti zbylí se o to intenzivněji věnovali ochutnávce vzorků 

různých vinařství, která se presentovala v zámeckých 

prostorách včetně odsvěcené zámecké kaple. Některá 

čísla podvečerního programu 

byla „narušována“ tím, že 

v jednom prostoru byla puštěna televize a výbuchy 

nadšení po vyrovnání našich hokejových reprezentantů 

9 vteřin před koncem semifinále se Švédskem přehlušil 

všechen ruch na nádvoří, stejně jako ohlas na vítězné 

nájezdy a tím postup do finále mistrovství světa.  

Po večeři jsme se opět všichni sešli na nádvoří, kde 

vyhrávala dechovka a došlo na taneček i trochu zpívání. Veselo bylo ještě i 

v autobuse na zpáteční cestě, zvláště proto, že při čekání na Josefa Sedláčka jsme 

mysleli, že už nás ani nenajde. 

Bude-li zájem příští ročník se koná 21.- 22. května 2011 


